
THE BEE TIMES
T H E  O F F I C I A L  N E W S L E T T E R  O F  B - E N G L I S H  S C H O O L  

V O L U M E  7  F E B R U A R Y  2 0 2 4

W W W . B - E N G L I S H . C Z  



Srdečně zveme všechny nové zájemce na Den otevřených dveří, který je určen pro rodiče,
děti a každého, kdo chce nahlédnout do života naší školy a poznat ji víc zblízka.

Začneme společnou snídaní připravenou v naší školní kuchyni a neformálně si popovídáme
o tom, jak to u nás funguje. Vedení školy a naši žáci zodpoví na Vaše otázky a poté Vás
vezmou na prohlídku školy. Budete mít možnost nahlédnout do výuky, setkat se s našimi
učiteli a popovídat si se žáky, kteří jsou skutečným srdcem naší školy.

Přijďte mezi nás a objevte, jaké možnosti a příležitosti naše škola nabízí.

Těšíme se na setkání s každým z Vás.

W W W . B - E N G L I S H . C Z  

DEN OTEVŘENÝCH DVĚŘÍ
22, BŘEZNA 8:45



POZITIVNÍ

W W W . B - E N G L I S H . C Z  

V tomto měsíci jsme se v rámci projektu na rozvoj měkkých dovedností Skills Builder věnovali
pozitivnímu nastavení. Pozitivní nastavení je v současné době velkým tématem. Schopnost
zaměřit se na to dobré, a přesto s pokorou přijímat i to méně příjemné, je umění. Jít cestou
pozitivního myšlení znamená, že každý den může být lepší než ten předchozí. Pokud si
dovedeme představit či vizualizovat ideální scénáře, často se nám také plní. Někdy to ale
prostě nevyjde a pak je na místě s vděčností přijmout, co přichází a co se můžeme naučit.

Mladší žáci se nejprve učili rozpoznat jednoduché emoce a vysvětlit, proč se tak či onak lidé
cítí. Následně pracovali na tom, aby se dokázali nevzdat a vytrvat, když se jim něco nedaří. 

Velkou pochvalu si zaslouží druhačka Eliška, která při násobilkové štafetě zvládla dokončit
zadaný úkol i přesto, že její kamarádka omylem dvakrát spočítala příklady soupeři. Ne všechny
děti z týmu to ustály, některé to naštvalo, jiné rozesmutnilo. A tak Elišce patřil velký potlesk
za dokončení úkolu a hlavně za podporu své spolužačce při práci s chybou a udržení pozitivní
mysli. Celá situace tak byla velmi cennou zkušeností pro celou třídu.

Starší žáci se naučili rozpoznat a vysvětlit pozitiva obtížných situací. Poté zjišťovali, jaké
výhody může mít riskování a kdy je vhodné. V posledních krocích někteří dokázali, že dovedou
zvládat své emoce a zvolit pozitivní postup v náročných situacích. A to je dovednost, která je
více než důležitá pro každého z nás.

Jana Lakomá

NASTAVENÍ



HVĚZDÁRNA

W W W . B - E N G L I S H . C Z  

Poslední den února (když máme letos jeden navíc) jsme společně s žáky z 6., 8., a 9.
třídy využili k výletu do Prahy do Štefanikovy hvězdárny na Petříně. Čekal nás
program s názvem Vesmír a světlo. Nejprve jsme zhlédli asi půlhodinové výukové
video o tom, jak fungují dalekohledy a lidské oko. Závěr pak byl věnován konkrétním
dalekohledům, které už byly poslány do vesmíru - konkrétně Hubbleův dalekohled     
a jeho nástupce, modernější a výkonnější, Webbův dalekohled.

Dále jsme měli prostor na dotazy. Naše průvodkyně nám prozradila něco více              o
hvězdárně a jejích programech a že ona sama se věnuje geologii planet. Následovala
prohlídka po skupinách - naučná výstava s kousky meteoritů, Měsíce, Marsu,
interaktivní výstava s lomem světla a v neposlední řadě jsme si vyzkoušeli dalekohled
hvězdárny, kterým jsme vzhledem ke špatné viditelnosti pozorovali hlavně vrchol a
návštěvníky Petřínské rozhledny.

Tento výlet mohou žáci 2. stupně využít do výuky fyziky, přírodopisu a zeměpisu. 

Anna Petráková



W W W . B - E N G L I S H . C Z  W W W . B - E N G L I S H . C Z  

Jeden pátek v únoru se v prostorách
B-English odehrála jedinečná událost
plná radosti, talentu a inspirace –
Talent Show! Během tohoto
nezapomenutelného dopoledne měly
děti možnost projevit svůj talent
nebo jednoduše předvést svou vášeň
pro aktivity, které je naplňují štěstím
a radostí.

Od začátku  až do konce se B-English
hemžila energií a kreativitou. Děti
předváděly své dovednosti v tanci,
zpěvu, trikování s jojem a nebo jsme
mohli obdivovat  vystoupení                   
s pejskem. 

TALENT SHOW
Talent Show nám připomněla, že každý z nás
je jedinečný a má něco vzácného k předání
světu. Vzájemná inspirace se šířila vzduchem
a děti se navzájem podporovaly                     
a povzbuzovaly v jejich úžasných výkonech.

Dopoledne plné radosti, smíchu                     
a neuvěřitelného talentu skončilo s pocitem
obdivu a vděčnosti. Děkujeme všem dětem
za skvělá vystoupení a za to, že nám ukázaly,
jak moc je svět plný možností a inspirace.

Talent Show v B-English byla opravdová
radost, ať už jste byli účastníkem nebo
divákem.

Eliška Binková



KINDERGARTEN
 IN TECHMANIA SCIENCE CENTER

W W W . B - E N G L I S H . C Z  

On Wednesday 14th of February our kindergarten school boarded the big white
bus, because we all went for a trip to the coolest museum in Pilsen - Techmania
Science Center. Our driver Peter was the best driver in the world. The preschoolers
had a special program about the universe, stars and planets with the two guides
from the museum. Then we popped into the museum and examined every single
object there. We loved everything from the wind turbine up to the cosmonaut suits.
Peter brought us home, we didn’t lose anyone! and we thanked him by singing the
Wheel on the Bus song. Well, that trip wasn’t bad at all.

Karel Černošek



Měsíc únor byl bohatý na výlety a
zážitky. Začátkem měsíce jsme se
společně vypravili na rozhlednu
Máminku. Z odpočívadla, kde nás vysadil
autobus, jsme se vydali po turistické
značce směrem k rozhledně. Cestou
jsme měli několik zastávek, kde jsme
plnili zadané úkoly. U informačních
cedulí jsme se dozvěděli, co do přírody
nepatří a jak dlouho se příroda
vypořádává s odpadky, které lidé do lesa
vyhazují. Cestou jsme poznávali listnaté
a jehličnaté stromy a jejich plody, hledali
jsme houby, porovnávali jsme strukturu
kůry z jednotlivých stromů. Ukázali jsme
si, jak vypadá lišejník, sbírali jsme šišky,
kterými jsme házeli do dálky. Cesta nám
rychle utíkala a všichni jsme ji zvládli, i
přestože nám počasí moc nepřálo. V
úplném závěru našeho výšlapu jsme si
dali závod, kdo se první dotkne
Máminky.

Simona Loužecká

W W W . B - E N G L I S H . C Z  

VÝŠLAP K MÁMINCE  



W W W . B - E N G L I S H . C Z  W W W . B - E N G L I S H . C Z  

Ke konci února jsme se s většinou žáků prvního stupně vydali zažít kulturu do našeho
hlavního města. Cílem se stalo Hudební divadlo Karlín, konkrétně oblíbený dětský
muzikál Sněhová královna.

Do Prahy nás pohodlně až před brány divadla dovezl autobus a po krátké svačině v teple
divadelního foyer jsme se mohli klidně usadit a naladit se na následující čas.

Po zaznění posledního znamení gongu se před námi začal odehrávat známý příběh boje
mezi dobrem a zlem. Díky hezkým kulisám, melodickým písním a krásnému zpěvu jsme
pozorně sledovali cestu odvážné Gerdy, která se vydala zachránit svého milovaného Káje
do země Sněhové královny. Jako každá správná pohádka i v této vše nakonec skončí
dobře a všichni jsme po 2 a půl hodinách s úsměvem na rtech rádi potleskem ocenili
opravdu hezké představení.

Cestou zpět nás potkal ještě jeden nevšední zážitek - porucha autobusu. I to ale mělo
šťastný konec, do školy jsme dojeli s menším zpožděním a teď už můžeme plánovat další
výlet plný neobvyklých zážitků.

Zuzana Šlajsová

SNĚHOVÁ KRÁLOVNA



W W W . B - E N G L I S H . C Z  W W W . B - E N G L I S H . C Z  

Přijelo k nám divadlo! V pondělí 12. února do družiny přijel divadelní spolek JABADA.
Jana Šámalová a Dana Svozilová nám zahrály pohádku O kohoutkovi a slepičce. 

Děti byly pozorné a bedlivě poslouchaly celý příběh. Líbily se jim především vtipné
hlášky, které byly zpestřením známé pohádky. Herečky přiznaly, že některé věty
vymýšlí podle publika a improvizují.

Na scéně se objevily také krásné šité loutky. Po vystoupení si je každý mohl vzít do
ruky a vyzkoušet. Samozřejmě nechybělo již tradiční focení a autogramiáda                      
s protagonistkami.

Hana Krseková

DIVADLO V DRUŽINĚ



VÝLET ZA DINOSAURY

W W W . B - E N G L I S H . C Z  

V pátek 23. února jsme s prvňáčky vyjeli na výlet
do Dinosauria Museum Prague. Dinosaury
všichni známe z televize a různých dinoparků.
Tady nás ale nečekaly pouhé repliky těchto
dávno vyhynulých obrů, ale především kostry,
které byly opravdu paleontology nalezeny. Jeden
z nich nás celou expozicí provedl a vyprávěl nám
o všem, co nás o dinosaurech zajímalo a trpělivě
odpovídal na všechny otázky. Výlet se všem moc
líbil a těšíme se na další. 

Martina Podhrazská



W W W . B - E N G L I S H . C Z  

V pondělí 5. února zažili žáci pátého a šestého ročníku projektový den na téma novodobých
dějin - Ze života české společnosti, který pořádá Besedárium. Celodenní program je
vytvořen na motivy stejnojmenné knihy od Josefa Škvoreckého. Cílem programu je
seznámit žáky s klíčovými událostmi mezi lety 1946 - 1989. Program využívá oblíbených a
funkčních principů programu Velká rodinná rada, jako je užití prvků deskových her a
dramatizace. Nenásilnou a hravou formou seznamuje žáky s obdobím totality od voleb v
květnu 1946 až po listopad 1989.

‚‚V pondělí 5. února jsme měli ve třídě takovu zajímavou hru. Rozdělili jsme se do skupin. Poté
nám paní z Besedária rozdala herní plán, kartičky se jmény a vlastnostmi postav. Každý tým si
rozdělil postavy. Začali jsme u voleb v roce 1946 a skončili v roce 1989. 

Myslím, že jsme si to všichni užili, a doufám, že se paní z Besedária ještě vrátí.‘‘

Adéla Peťulová, 5. ročník

ZE ŽIVOTA ČESKÉ
SPOLEČNOSTI



W W W . B - E N G L I S H . C Z  



W W W . B - E N G L I S H . C Z  

2 8 .  B Ř E Z N A  -  1 .  D U B N A

V E L I K O N O Č N Í  P R Á Z D N I N Y

 grafické zpracování Eliška Binková 
jazyková korektura Olga Zítková, Kateřina Bock

SLEDUJTE NÁS … 
benglish__school BENGLISHskola

BŘEZEN
V B-ENGLISH 

1 1 . - 1 5 .   B Ř E Z N A

J A R N Í  P R Á Z D N I N Y

4 . - 8 .  B Ř E Z N A

B A R E V N Ý  T Ý D E N

2 2 .  B Ř E Z N A

D E N  O T E V Ř E N Ý C H  D V E Ř Í

1 9 . ,  2 1 .  A  2 7 .  B Ř E Z N A

V E L I K O N O Č N Í  W O R K S H O P Y

8 .   B Ř E Z N A

Š D  -  N Á V Š T Ě V A  K N I H O V N Y


